关于做好2018年度全市专业 
技术人员继续教育学分审核工作的通知
 
滨人社字〔2018〕164号
 
各县（区）人力资源社会保障局，经济技术开发区、高新区、北海经济开发区党群工作部，市直各有关部门（单位），各直属事业单位，市属各高校，各大企业，省驻滨各单位：
现将2018年度晋升职称专业技术人员继续教育学分审核工作相关事项通知如下：
学分审核方式实行个人网上填报，单位集中申报的形式进行。个人网上填报完成后（具体填报方式和流程参见附件1），各单位将晋升职称人员任现职以来材料按申报级别集中申报，申报截止日期为9月20日，申报方式为：市直单位晋升职称人员有关资料、证件由所在单位或主管部门初审后报市人社局审核；各县区晋升职称人员相关资料、证件由所在单位或主管部门初审后报县区人社部门审核；全市卫生系统晋升职称人员相关材料、证件由市卫计委初审后报市人社局审核。不参加当年度职称评审的个人不进行学分审核。
个人在进行网上填报时，应如实填写个人情况并提供真实材料、证书，发现弄虚作假行为将严肃追究有关人员责任。专业技术人员学分审核登记办法详见附件2，合格证书当年有效。
市直各单位及各县区人社局要严格按照《滨州市专业技术人员继续教育学分审核登记办法》抓好落实，确保按时完成2018年度的学分审核工作。
咨询电话：3097588    3218396  
地    址：市人社局7楼703房间
附件：1.继续教育学分个人申报流程
滨州市继续教育学分审核登记办法
附件1

继续教育学分个人填报流程说明

1 系统概述

滨州市人力资源和社会保障局负责进行继续教育学分的管理工作，根据相关文件规定对各类人员进行学分的审核工作。滨州市所有需要晋升职称的人员提交增加学分的申请，管理人员对提交的申请进行审核，通过审核者，获得该学分。参评人学分合格后可以申请继续教育合格证书。

2 系统的注册与登录

2.1 登录

首先打开浏览器，在地址栏中输入滨州市人力资源和社会保障局网站地址：www.bzhrss.gov.cn，在网站中单击“继续教育培训”图片(图2-1红框中的图片)，然后点击“专业技术人员继续教育培训”，进入滨州市专业技术人员继续教育培训考试页面，然后在打开的页面中单击“学分申报”窗口（图2-2中红框中的图片）即可进入登陆页面（如图2-4），在第一次打开登陆页面时，页面顶端会提示用户进行安装插件操作(如图2-3)，单击下载控件并在本地运行下载的控件即可。以后再访问页面不会再次提示。

图 2-1 滨州市人力资源和社会保障局网站界面
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图 2-2 滨州市专业技术人员继续教育培训考试界面
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图 2-3 第一次打开的登录界面
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图 2-4 登录界面

进入如图2-4的登录界面，如果参评人有考试系统的帐户，可以用考试系统的帐户登录本系统。若参评人目前还没有帐户，可以点击【注册】按钮进入注册页面。

2.2 注册
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图2-5 注册页面

进入注册页面后，按照每个文本框下的要求输入正确的个人信息，然后点击【立即注册】按钮进行注册。

注册成功后会弹出如下对话框。请各位用户留意对话框上的信息。注册后，系统的登录名为：姓名加身份证号码，如：张三371134198704094618；系统的登录密码为：身份证号码的后六位，如：张三的密码为094618。
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图2-6 注册成功提示信息

注册成功后，再次返回登录页面。如（图2-4）。输入用户名和密码登入系统。

2.3登入页面
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图2-7 登入页面


登入账号后，会弹出“来自网页的消息”，单击确定即可。第一次登入时还会在页面的上方提示下载插件，下载并进行安装以后便不再提示。
3 系统界面简介
进入系统后会出现如下界面。
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图3-1 系统界面

区域1为学分管理的功能菜单栏。

区域2为操作区域，点击区域1中的某一个菜单，会在区域2中显示相关界面。

区域3主要显示一些信息。该区域的右上角有三个链接：修改密码、注销、退出。

4 个人信息维护

进入系统后，默认打开的即为『个人信息维护』界面。用户也可以点击图3-1中区域1的『个人信息维护』。
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图4-1 学分管理菜单

在如图3-1的区域2中会显示如下界面。
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图4-2 个人基本信息维护

当信息不完整时，在界面的左下角会有红色的提示信息。此时，页面上的数据都是不可修改的。

点击【修改】按钮，这时页面上的数据都变成可修改的。此时，界面上的【修改】按钮被【取消】按钮代替。
填写信息后，点击【保存】保存信息，点击【取消】则取消修改操作。

业务规则

红色*为必录信息项。

没有专技职务的参评人『专业技术职务系列』请选择“无专业技术系列”，『专业技术职务名称』选择“未定职称”。也不需要填写专业技术评定时间。

『专业技术评定时间』是指已有专技职务的参评人，当前拥有的职务的评定时间。有专技职务的人员必须填写『专业技术评定时间』。

注册系统前学分即注册系统之前的积累学分。

保存信息后，用户的『积累学分』信息会由人力资源和社会保障局进行审核。审核通过之后该学分无法修改。
个人信息中只有『积累学分』需要审核。界面中的『审核状态』指的是『积累学分』的审核状态。

各个参评人务必先完善个人的基本信息，然后再进行学分申请和其他操作。

5. 学分申请

参评人的学分由公需科目考试和其他方式获得。具体参见《滨州市专业技术人员继续教育学分考核登记办法》。
5.1 成果发明类学分申请
点击如图3-1中区域1内的『成果发明类学分申请』。
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图5-1 菜单位置

点击后，出现如下界面：

[image: image11.png]R LHlER

FR/EEE - AR - [ #R | @8
W mRAEHER %81 FEs) AL B BT FEES = 1
1 BT i ERE —= 2011-08-18 a0 o @EE
: iR &R FREEH  wen 15 o fEE
»

SiEER MR bR 1 F-R

| mEmRd

IEIE ik e |





图5-1 成果发明类学分申请

点击【新增】按钮，出现一个下拉菜单，包括『新增成果』和『新增专利』。
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图5-3 新增按钮

5.1.1 新增成果
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图5-4 新增成果

业务规则

红色*为必填项。

信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分，需要重新计算学分。

5.1.2 新增专利
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图5-5 新增专利

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分，需要重新计算学分。
5.2 论文著作类学分申请

点击如图3-1中区域1内的『论文著作类学分申请』。
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图5-6 功能位置

点击后出现如下页面：
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图5-7 论著类学分申请

点击【新增】按钮，出现如下下拉菜单，包括『新增论文』、『新增论文集』、『新增专著』。
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图5-8 新增按钮点击

5.2.1 新增论文
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图 5-9 新增论文

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.2.2 新增论文集
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图5-10 新增论文集

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.2.3 新增专著
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图5-12 新增专著

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.3 学历培训类学分申请

点击如图3-1中区域1内的『学历培训类学分申请』。
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图 5-13 功能位置

点击后出现如下界面：
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图5-14 学历培训类学分申请

点击【新增】按钮弹出如下页面：
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图5-15 新增学历培训类学分申请

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.4 学分申请修改和删除
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图5-16

选中一行信息，点击【修改】弹出修改页面，具体修改的业务规则参照各类申请的新增业务规则。其中审核通过的学分申请不能再修改。

选中一行信息，点击【删除】，删除一条信息。其中审核通过的信息无法删除。

选择一条审核失败的信息，点击【查看不通过一原因】，弹出如下页面，显示出不通过信息。
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图5-17 失败原因

6 公需科目学分

本年度及以前年度公需科目成绩
点击『公需科目学分』
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图6-1 功能位置

 弹出如下页面
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图6-2 公需科目考试成绩

点击【同步成绩】按钮，系统会查询出今年及以前年度合格公需科目考试成绩信息。

7申请合格证书

点击如图3-1中区域1内的『申请合格证书』。
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图7-1 功能位置

点击后，出现如下界面：
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图7-2 申请合格证书界面

在获得学分情况栏目中，可以选择一天数据，然后点击【查看详细】，或者直接双击一行数据，可以查看该项学分申请的详细信息。
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图7-3 查看详细信息

业务规则
『证书状态』为“尚未申请”且『现有学分合计』大于等于『学分合格标准』时，才可以申请证书

一年只能申请一次证书，只有申请失败后，才可以重新申请。

 附件2

2018年滨州市专业技术人员继续教育

学分审核登记办法
一、继续教育学分登记

拟晋升中级专业技术资格的，自2015年以来继续教育公需科目学分和任期内专业科目学分累计不少于80学分；拟晋升高级专业技术资格的，自2014年以来，继续教育公需科目学分和任期内专业科目学分累计不少于100学分；续聘专业技术职务的，任期内平均每年应完成不少于10学分的继续教育任务。
二、继续教育学分折算

专业技术人员在任期内参加按照规定的权限经各级继续教育主管部门备案、各部门、各单位有计划、有组织开展的培训、进修、学术讲座或自修，经考核、考试证明合格，以及所从事的科研、设计、管理工作取得科技成果或有正式发表的论文、出版论著、译著等，均可折算为继续教育学分。
1.参加滨州市人力资源和社会保障局组织的继续教育公需科目培训合格的，计15学分。
2.培训、进修或自学，均按课程或内容规定的学时数，每5学时折算为1学分。脱产、半脱产培训一般按每日5学时计算；单独举办的学术、技术讲座，经人力资源和社会保障局认定可以折算学分的，参加人员凭举办单位开列的证明折算学分。
3.参加国家或省组织的高级研修班，凭结业证书计算学分。
4.出国考察、讲学、参加国际学术会议或出国留学、进修，持考察报告或总结，时间在一个月内的计15学分。满一个月不满二个月计20学分；满二个月不满三个月计25学分；满三个月不满四个月计30学分；满四个月不满半年的计35学分；半年至一年计40学分；一年以上每超过二个月增记5学分。
5.成果
成果主要是指各级科技进步奖评审出的科技进步奖；政府科技部门鉴定的科技成果；社会科学成果评审委员会评出的社会科学成果奖；自然科学学术成果评审委员会评出的自然科学学术成果奖；各级政府建设部或勘探设计评审委员会评出的勘探设计成果奖等（一般设计奖不在此列）。
（1）成果级别：
各类成果的级别按评审委员会所代表的政府级别确定。
（2）学分确定：
所获成果有等次的，前三位研究人员按其成果级别等次确定学分，第四位以后人员均按相应级别的下一等次确定学分。所获成果无等次的（主要指鉴定成果），其前三位研究人员按成果级别确定学分，第四位以后人员均按所获成果的下一级确定学分，县区级鉴定成果的第四位以后人员均记5学分。具体折算办法如下表：
	项  目
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	鉴定成果

	县区级
	15
	13
	11
	8

	地市级
	25
	20
	15
	10

	省部级
	35
	30
	25
	15

	国家级
	40
	35
	30
	20


6.论文、著作
各类论文须达到或超过1000字以上方可登记学分。凡两人以上共同发表的论文，其学分根据论文确定的总学分在各位作者之间平均分配（学分计算只取整数，平均后所余学分可依次追加前几位作者）。
（1）报刊发表的论（译）文
           凡在具有全国统一刊号的刊物上发表的论（译）文，其级别按办刊主管部门所代表的政府级别确定。
在具有省内部资料准印证刊号上发表的论（译）文，其级别一律按地市级确定。
在具有地市准印刊号的刊物上发表的论（译）文，其级别按交流论文三等奖确定。
在无刊号的印刷物上发表的文章，不记学分。
       各类文摘按相当刊物级别的交流论文三等奖确定。
         （2）论文集（增刊）
           各类论文集以及各类刊物的增刊一律按交流论文三等奖确定其级别根据论文征集的范围分国家、省部、地市三级。学术会议交流论文的级别，按照召开会议的学会代表的本行业范围确定。会议交流论文有等次的，按相应级别确定学分，不设等次的，按相应级别的三等奖确定学分；因现在交流论文的奖次评比比较混乱，一般交流论文不认定其等次。
（3）著作
专著，指由一人或多人研究撰写的著作。其级别根据出版社级别确定。其第一撰稿人按优秀等次计学分，第二、三撰稿人分别按良好、一般计学分；第三位以后人员，均按同级发表论文登记学分。名著，指由一人或多人合编的书籍（教材、讲义除外），其级别按出版社级别确定，其主编按专著“一般”等次计学分，副主编按同级发表论文计学分，其余参加编写人员按同级交流论文“一等奖”登记学分。
论文著作学分具体折算办法：
	级           别
	论

文
	专著
	交流论文

	
	
	优秀
	良好
	一般
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	地市级
	5
	15
	12
	10
	3
	2
	1

	省部级
	10
	20
	17
	14
	8
	6
	4

	国家级
	15
	30
	25
	20
	12
	9
	6

	国际级
	25
	
	
	
	18
	12
	8


7.专利
专利分发明专利、实用新型专利和外观设计专利三种，其学分分别按国家级、省部级、地市级鉴定成果确定。
8.参加学历教育，学习期间考试成绩合格每年计20学分；参加自学考试的凭单科合格证明每科计5学分。
 
 
 
 
 
 
 
